

KẾ HOẠCH Tổ chức các hoạt động “ Mừng Xuân - Mừng Đảng ”

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban Giám Hiệu Trường THCS Huỳnh Văn Nghệ về việc Tổ chức các hoạt động Mừng Xuân Quý Mão 2023.

Thực hiện Kế hoạch hoạt động của Liên đội, nay Liên đội Huỳnh Văn Nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động “ Mừng Đảng – Mừng Xuân ” cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích.

- Thông qua các hoạt động giúp đội viên học sinh nhận thức được vai trò của Đảng trong sự nghiệp đổi mới và phát triển đất nước hiện nay, bồi dưỡng niềm tin vào sự lãnh đạo và đường lối của Đảng, đặc biệt là sự trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam trong suốt chặng đường lịch sử 93 năm qua.

- Nhằm tạo ra không khí vui tươi, tạo sân chơi lành mạnh cho đội viên học sinh trong dịp đầu năm mới.

- Nhằm lưu giữ, bảo tồn và phát huy những phong tục, tập quán tốt đẹp của ngày tết cổ truyền Việt Nam.

2. Yêu cầu.

- Các Chi đội tham gia nghiêm túc, sắp xếp thời gian luyện tập hợp lý
- Các Chi đội đầu tư cho các nội dung thi, tham gia đầy đủ, đúng giờ.

II/ NỘI DUNG TRIỂN KHAI CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Xuân ấm áp

- Hình thức: Quyên góp, ủng hộ các bạn Đội viên nghèo đón tết. (Trích từ quỹ vì biển đảo quê hương)
- Lưu ý: các Chi đội gửi Danh sách Đội viên nhận quà Tết Khối trưởng sau đó gửi về BCH Liên đội trước ngày 05/01/2023 (Mỗi Chi đội 2 học sinh) (Biên bản gồm: Họ tên, lớp, hoàn cảnh gia đình, địa chỉ, số điện thoại)
- Dự kiến mỗi suất 300.000 (Tổng chi 27.000.000đ)
- Chịu trách nhiệm chính: Cô Loan TPT
- Thời gian trao quà: 07g00 đến 09g45 ngày 16/01/2023
- Địa điểm : Sân trường Trường THCS Huỳnh Văn Nghệ

2. Hương sắc mùa xuân

Trang trí Cây Mai – Cây Đào giả

- Chủ đề: Mừng xuân Quý Mão 2023
- Phân công cụ thể: Khối 6 – 9 Cây Mai và Khối 7 - 8 Cây Đào
- Chất liệu: Cây mai, cây đào
- Kích thước: Cao từ 1m5 trở lên

- Số lượng: Mỗi khối 3 cây.
- Thời gian thực hiện: Các lớp tham gia vào lúc 15h15 ngày 09/01/2023 (nhằm ngày 18/12 âm lịch)

3. Vườn Xuân (Cây hoa tươi)

- Hình thức:
 - Khối 6: Mỗi Chi đội tham gia 01 cặp hoa.
 - Khối 7: 01 cặp Cúc Đại Đóa cao 2m
 - Khối 8: một cây Đào cao 2m
 - Khối 9: một cây Mai cao 2m
- Thời gian: Các Chi đội gửi về trước ngày 13/01/2023
- Địa điểm: Sân trường THCS Huỳnh Văn Nghệ

4. Câu đối tết

- Chủ đề: Tình yêu quê hương đất nước, ngày tết quê em, mái trường, thầy cô.
- Hình thức: Đồ họa, dụng thư pháp có nét để treo.
- Số lượng: Mỗi khối 01 cặp câu đối
- Thời gian: Các khối gửi sản phẩm về BTC vào lúc 16h00 ngày 13/01/2023.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 26/12/2022 Thảo kế hoạch
- Ngày 27/12/2022 Xin ý kiến lãnh đạo
- Ngày 28/12/2022 Phổ biến kế hoạch xuống các lớp
- Tháng 1/2023 Diễn ra các hoạt động

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Mừng Xuân – Mừng Đảng của Liên đội Huỳnh Văn Nghệ. Kính mong nhận được sự chỉ đạo, giúp đỡ của Ban Giám Hiệu, các bộ phận liên quan.

DUYỆT CỦA BLD



Nguyễn Văn Quang

TỔNG PHỤ TRÁCH

Nguyễn Thị Loan

Nơi nhận:

- HĐĐ Quận Gò Vấp;
- Phòng GD & ĐT Quận Gò Vấp;
- Ban Giám Hiệu;
- BCH Chi đoàn ;
- BCH Liên đội
- BCH 9 Chi đội
- Lưu.

(để báo cáo)

(để thực hiện)